PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Site: www.sarandi.pr.gov.br

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3035-0800 Sarandi • Paraná

· PUBLICADO NO JORNÃl DO POVO

,~:~J
DECRETO N. º 796/2007.

SÚMULA:- Dispõe sobre a efetivação e estabilidade de
Servidores Municipais, na forma que especifica.

APARECIDO FARIAS SPADA, Prefeito do
Município de Sarandi, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, de conformidade com o
artigo 41, da Constituição Federal e ainda,

CONSIDERANDO, o resultado do Concurso Público para
provimento de Cargos na Administração Municipal e a convocação dos aprovados,

CONSIDERANDO, que submetidos ao estágio probatório,
conforme determina os Artigos 29, 30 e parágrafos, da Lei n.º 10/92 "Estatuto dos Servidores Municipais",
alterado pela Emenda Constitucional O 19/1998, os servidores que obtiveram a sua aprovação,

DECRETA:

Art. 1 º - Ficam os Servidores Municipais abaixo no minados,
efetivados em seus respectivos cargos e declarados estáveis no serviço público municipal, nos termos da
legislação pertinente.

CARGO NOME CPF ADMISSÃO
TEREZINHA MARIA QUINTELA PINHEIRO SUPERVISOR EDUCACIONAL 175.233.549-04 01/02/2002
DANIEL NEVES VIGIA 626.388. 749-49 01/02/2002
OSMAR MENDONCA PRIMO VIGIA 023.387.719-31 01/02/2002
ROBERTO ESTEVAO RESQUIN VIGIA 148.452.021-15 01/02/2002
LOURDES DA SILVA CORREA AUX. SERVJCOS GERAIS (FEM 042.941.639-33 08/02/2002
CLAUDILENE GERMANO RODRIGUES AUX. SERVJCOS GERAIS (FEM 612.408.429-53 13/02/2002
ANGELA FARIA DAS NEVES DE LIMA SABlNO PROFESSOR MAGISTERIO 021.428.339-93 14/02/2002
CLEIDE RA YMUNDO PROFESSOR MAGISTERIO 669.004.259-68 14/02/2002
DEBORA REGJNA MORELI A DA SILVA PROFESSOR MAGISTERIO 016.993.589-23 14/02/2002
GERSILARA MARQUETIO PROFESSOR MAGISTERIO 853.475. 909-04 14/02/2002
LUCIENE RODRIGUES BASSAN PROFESSOR MAGISTERIO 668.679.089-34 14/02/2002
MARIA SELMA CANDIANI MACHADO PROFESSOR MAGISTERIO 497.097.639-20 14/02/2002
MARIA TEREZINHA DE OLIVEIRA PROFESSOR MAGISTERIO 445.248.549-91 14/02/2002
PA'IRICIA ALVARENGA DALLE MOLLE PROFESSOR MAGISTERIO 032.131.589-84 14/02/2002
SIRLENE DE CARVALHO PROFESSOR MAGISTERJO 695.311.109-72 14/02/2002
VALERIA ZENCO DEL GROSSI DUARTE PROFESSOR MAGISTERIO 029.266.419-23 14/02/2002
CLEUZA SOUZA DE CARVALHO PROFESSOR MAGTSTERIO 424.148.909-59 14/02/2002
DORIS MARIA FRANCO DA SILVA PROFESSOR MAGISTERJO 006.864.449-30 14/02/2002
ELIGIA CRISTINE REIS PROFESSORMAGISTERIO 884.132.259-49 14/02/2002
ELISANGELA VOLPATO PROFESSOR MAGISTERIO 916.365.669-87 14/02/2002
SIL V ANE FERREIRA DA ROCHA AUX. SERVICOS GERAIS (FEM 037.647.339-85 15/02/2002
CILEIDECARDOSODOCARMO PROFESSOR MAGISTERIO 747.795.839-34 04/03/2002

~

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Site: www.sarandi.pr.gov.br

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3035-0800 Sarandi · Paraná

ELISETE PILLA GU1MARAES PROFESSOR MAGISTERIO 247.063. 938-76 04/03/2002 sn. V ANA APARECIDA DA COSTA DE OLIVEJRA PROFESSOR MAGISTERIO 752.218.459-20 04/03/2002 ELAINE APARECIDA DA CRUZ PROFESSOR MAGISTERIO 449.325.619-20 04/03/2002
SANDRA REGINA GONCAL VES PROFESSOR MAGISTERIO 025.259.019-83 04/03/2002
SOLANGE APARECIDA DOS SANTOS PROFESSOR MAGISTERIO 027.831.449-05 04/03/2002
ARMANDO RAMIRO RIBEIRO VIGIA 281.078.889-87 01/04/2002 CLAUDINEI JOSE RUFINO VIGIA 650.556.169-20 01/04/2002 CARLOS NERIO MASSUIA VIGIA 278.149.719-34 05/04/2002 WAGNER ANTONIO QUJRINO VIGIA l 72.350.069-00 05/04/2002 JOAO BATISTA DA SILVA VIGIA 387.825.619-15 05/04/2002
EDILEIA STEV ANELLI PESSOA P ARISI PROFESSOR MAGISTERIO 025.541.679-23 16/04/2002
INES CALLEFI MOREJRA BUENO PROFESSOR MAGISTERIO 727.693.949-91 16/04/2002 LUCILENE AMARANTE PROFESSOR MAGISTERIO 033.749.259-01 16/04/2002
MARIA DE LOURDES MENDES NABAS PROFESSOR MAGISTERIO 022.689.o38-42 16/04/2002
SANDRA CRISTINA DOS SANTOS PROFESSORMAGISTERIO 021.231.609-54 16/04/2002
SANDRA MARA MARTINS PROFESSOR MAGISTERIO 038.742.349-40 16/04/2002
VALQUIRIA RIBEIRO BARBETA PROFESSOR MAGISTERIO 027.965.069-83 16/04/2002
MARCIA ADRIANA MESQUITA PROFESSOR MAGISTERIO 024.642.759-05 16/04/2002
RAF AELA ZANIN BRESSA PROFESSOR MAGISTERIO 041.087.929-04 16/04/2002
VAUL Y MARIA MASSARUTTI PROFESSOR MAGISTERIO 365.917.429-72 16/04/2002
ANDRESSA CARLA SANTANA PROFESSOR MAGISTERIO 026.724.989-62 19/04/2002
DIANA KARLA HERNANDES PROFESSOR MAGISTERIO 027.864.549-64 19/04/2002
MARIA 00 ROSARIO DOS SANTOS PROFESSOR MAGISTERIO 717.025.129-91 19/04/2002
ANDREIA ALEXANDRINA RIGOLDI PROFESSORMAGISTERIO 032.341.889-98 19/04/2002
CRISTIANE DA SILVA BERGAMO AUX CUIDADOS DENTARIOS 034.181.509-85 30/04/2002
MARIA APARECIDA TA V AREZ NEGRELLI AUX. CUIDADOS DENfARIOS 801.429.239-I 5 30/04/2002
FRANCISCO FURTADO DE OLIVEIRA ENCANA.DOR 348. 780.179-53 30/04/2002
PASCOAL LEITE DE ALBUQUERQUE MEDICO CLINICO 111.944.304-06 14/05/2002
JUSCILENE MAGALHAES DE FREITAS AUX. CUIDADOS DENTARIOS 034.201.879-55 20/05/2002
LINDINAL VA DA SILVA ALVES AUX. CUIDADOS DENTARIOS 457.684.392-34 20/05/2002
HELENAELIZABETHCLARO AUX. CUIDADOS DENTARIOS 007.162.399-06 23/05/2002
REGINA ALVES OLIVEJRA ENFERMEJRO(A) PADRAO 870.033.849-49 12/06/2002
ANTONIO HERNANDES MEDICO CLINICO 305.185.397-68 12/06/2002
CARLA MEIRELES ORSINI MEDICO CLINICO 825.522.587-00 13/06/2002
LEANDRO APARECIDO CANDELARJA BATAGLINI MEDICO CLINICO 811.373.209-82 18/06/2002
GRISIELI GREMES ITA F ARMACElITICO (A) 018.o23.239-88 05/08/2002
KEILA DOMINGUES GOMES FARMACEtmCO (A) 794.181.049-20 05/08/2002
UlLSON BA 11ST A VIGIA 087.739.188-22 13/08/2002
ANDRE LUIZ DA SILVA MOTORISTA "C" 822.124.659-04 01/09/2002
AIL TON DE SOUZA OPERADOR DE MAQUINAS 397.420.409-15 OI/09/2002
SERGIO ALVES MARTINS OPERADOR DE MAQUINAS 795.943.879-04 01/09/2002
SANDRA DE OLIVEIRA SANTOS TELEFONISTA 907.775.817-87 01/09/2002
ALESSANDRO CARLOS DE MOURA VIGIA 025.487.799-04 01/09/2002
MARINAL VA DE SOUZA FERREJRA AUX. SERVICOS GERAIS (FEM 827.207.119-34 01/10/2002
ALEXANDER ALVES DE OLIVEJRA AUX. SERVICOS GERAIS (MAS 050.374.079-90 01/10/2002
NILSON DA LUZ DO NASCIMENTO FISCAL 027.438.919-39 01110/2002
JOSENILOO CEZAR PIRES MOTORISTA "D" 209.792.319-49 01/10/2002
JOSE CARLOS CARDOSO MOTORISTA "D" 676.744.029-91 . 16/10/2002
NICOLAU DE CAMPOS MOTORISTA "D" 091.284.929-00 16/10/2002
DOUGLAS BRASIL DE ANDRADE MOTORISTA "D" 511.149.251-87 16/10/2002

~

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Site: www.sarandi.pr.gov.br

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3035-0800 Sarandi · Paraná

EDERLEI VINCI SCHUENCK VIGIA 034.549.859-35 16/I0/2002 WANDERSON MATEUS PIPINO AUX. SERVICOS GERAIS (MAS 041.645.769-0l 22/10/2002 EDNA DURANTE DOS SANTOS NASCIMENTO RECEPCIONISTA 590.291.539-20 06/11/2002 MAISA FERREIRA AUX. ENFERMAGEM 026.085.869-29 11/11/2002 LEIA MARIA ROZA SOUZA AUX. SERVICOS GERAIS (FEM 940.207.879-72 11/11/2002 ROSALINA APARECIDA BORGES JULIO AUX. SERVICOS GERAIS (FEM 336.315.229-91 12/IJ/2002 JOSE DIAS NEGRAO VIGIA 505.994. 709-25 12/11/2002
ALEXANDRE DAMASIO DE VASCONCELOS VIGIA 149.020.058-40 18/11/2002 LAZARO CATO DE LIMA MESTRE DE OBRAS 333.935.839-72 21/l l/2002 GUILHERME IDTOMI KOGA TECNICO EM VIG.SANITARIA 033. 746.679-37 01/12/2002 APARECIDO VERlSSIMO VIGIA 235.235. 909-06 11/12/2002

entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto

iode 2007.